Edição 3.644 | Ano 8
07 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 023/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 030/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 033/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 029/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
AVISO DO 3º ADITIVO DO CONTRATO Nº 171/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DO CONTRATO Nº 267/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO CONTRATO Nº 004/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LMPKMHBL-NPBCAHDM-9ET3SJAC-6VEH8KCN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi
adjudicado e homologado em 06/05/2024 o procedimento do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 023/2024, cujo objeto é a Aquisição de Veículos Novos para
atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Itamaraju/Bahia,
aberta em 29/04/2024 e finalizada em 06/05/2023, através do Sistema
Licitações-e, em favor da empresa COUTO & AKAHORI LTDA, inscrita no CNPJ
nº 01.773.430/0001-09, vencedora do Lote Único, no valor de R$ 244.500,00
(duzentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais). Itamaraju/Bahia, em 06
de maio de 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE
ITAMARAJU.

Edição 3.644 | Ano 8
07 de maio de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 023/2024

Certificação Digital: LMPKMHBL-NPBCAHDM-9ET3SJAC-6VEH8KCN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi
adjudicado e homologado em 03/05/2024 o procedimento do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 030/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços referente a mecânica preventiva e corretiva em veículos
leves até 3.500kg, afim de atender as demandas das secretarias do município de
Itamaraju-Ba, aberta e finalizada em 03/05/2023, através do Sistema Licitações-e,
em favor da empresa C Q DA SILVA COSTA- ME, inscrita no CNPJ nº
08.240.718/0001-67, vencedora do Lote Único, no valor de R$ 295.200,00
(duzentos e noventa e cinco mil e duzentos reais). Itamaraju/Bahia, em 03 de maio
de 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU.

Edição 3.644 | Ano 8
07 de maio de 2024

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 030/2024

Certificação Digital: LMPKMHBL-NPBCAHDM-9ET3SJAC-6VEH8KCN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi
adjudicado e homologado em 07/05/2024 o procedimento do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 033/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de Locação de Estrutura e Apoio Logístico, a fim de
atender as demandas das Festividades Juninas do Município de Itamaraju/Ba,
aberta e finalizada em 07/05/2023, através do Sistema Licitações-e, em favor da
empresa VALNEIDE CARVALHO DOS SANTOS FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ
nº 02.862.770/0001-79, vencedora do Lote Único, no valor de R$ 1.484.736,00 (Um
milhão, quatrocentos e oitenta e quatro mil, setecentos e trinta e seis reais).
Itamaraju/Bahia, em 07 de maio de 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO
MUNICIPAL DE ITAMARAJU.

Edição 3.644 | Ano 8
07 de maio de 2024

Página 5

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 033/2024

Certificação Digital: LMPKMHBL-NPBCAHDM-9ET3SJAC-6VEH8KCN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi
adjudicado e homologado em 03/05/2024 o procedimento do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 029/2024, cujo objeto é a Aquisição de Peças Genuínas e
Similares para Automóveis Utilitários até 1.500kg, exceto as destinadas a parte
elétrica e ar condicionado, visando atender todos os veículos da frota do Município
de Itamaraju/Bahia, aberta e finalizada em 03/05/2024, através do Sistema
Licitações-e, em favor da empresa ROTATIVA AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 01.589.330/0001-27, vencedora do Lote Único, no percentual de desconto
de 13% (treze por cento), cujo valor estimado é R$ 230.000,00 (duzentos e trinta
mil reais). Itamaraju/Bahia, em 03 de maio de 2024. MARCELO ANGÊNICA -
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU.

Edição 3.644 | Ano 8
07 de maio de 2024

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 029/2024

Certificação Digital: LMPKMHBL-NPBCAHDM-9ET3SJAC-6VEH8KCN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
CNPJ: 13.761.697/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024

CONTRATO Nº 113/2024: CONTRATADA: FUNDACEM – FUNDAÇÃO
CESAR MONTES, CNPJ Nº 06.150.141/0001-77. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE ITAMARAJU – BA, EM DIVERSAS ÁREAS E SECRETARIAS.
VALOR: R$ 37.395,00 (TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E NOVENTA E
CINCO REAIS). DATA DA ASSINATURA: 29/03/2024. VIGÊNCIA: 08 (OITO)
MESES. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.644 | Ano 8
07 de maio de 2024

Página 7

EXTRATODE CONTRATONº 113/2024

Certificação Digital: LMPKMHBL-NPBCAHDM-9ET3SJAC-6VEH8KCN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
CNPJ: 13.761.697/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024

CONTRATO Nº 114/2024: CONTRATADA: JAIR DE JESUS MARIANO, CPF
Nº 007.679.445-85. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORTE DE CABELO, DO
SEGMENTO MASCULINO, REALIZADO A TESOURA E/OU MÁQUINA COM
ACABAMENTO À NAVALHA, DESTINADOS AOS RECRUTAS DO TIRO DE
GUERRA EM CONVÊNIO COM A PREFEITURA DE ITAMARAJU/BA. VALOR:
R$ 13.760,00 (TREZE MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS). VIGÊNCIA:
30/04/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Edição 3.644 | Ano 8
07 de maio de 2024

Página 8

EXTRATODE CONTRATONº 114/2024

Certificação Digital: LMPKMHBL-NPBCAHDM-9ET3SJAC-6VEH8KCN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO DE
ADITAMENTO  DE PRAZO DO CONTRATO Nº 171/2023

ESPÉCIE – 3º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 171/2023, DESTINADO A LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, PARA A SENHORA “ELIANA DE JESUS VIANA”, BENEFICIÁRIO DO
AUXÍLIO MORADIA, DIANTE DA CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL,
DECORRENTE DA AUTORIZAÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 970/2018, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DECORRENTE DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 031/2023, QUE ENTRE SI FIRMARAM O
MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A SENHORA DAIELE SOARES ALVES, CPF Nº
121.164.737-48. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 171/2023, TENDO COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM 28/04/2024 E
TÉRMINO EM 28/10/2024. DATA DA ASSINATURA: 26 DE ABRIL DE 2024.
MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.644 | Ano 8
07 de maio de 2024

Página 9

AVISO DO 3º ADITIVO DOCONTRATONº 171/2023

Certificação Digital: LMPKMHBL-NPBCAHDM-9ET3SJAC-6VEH8KCN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE
RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO CONTRATO Nº 267/2023

ESPÉCIE – 1º TERMO DE ADITAMENTO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO
CONTRATO Nº 267/2023, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023,
CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GÁS GLP, BEM COMO MATERIAL
DE SUPORTE, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE ITAMARAJU-BA, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A
EMPRESA GAMA COMÉRCIO DE GÁS E BEBIDAS LTDA- ME, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 41.257.807/0001-91, COM SEDE À RUA
CARLOS GOMES, Nº 399, TÉRREO, CENTRO, ITAMARAJU-BA, CEP Nº 45.836-000.
VALOR DO ADITIVO: R$ 43.096,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E NOVENTA E SEIS
REAIS). DATA DA ASSINATURA: 26/04/2024. EM ITAMARAJU-BA, 26 DE ABRIL
DE 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.644 | Ano 8
07 de maio de 2024

Página 10

ADITIVODE RECOMPOSIÇÃODOCONTRATONº 267/2023

Certificação Digital: LMPKMHBL-NPBCAHDM-9ET3SJAC-6VEH8KCN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE
RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO CONTRATO Nº 004/2024.

ESPÉCIE – 1º TERMO DE ADITAMENTO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO
CONTRATO Nº 004/2024, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023,
CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GÁS GLP, BEM COMO MATERIAL
DE SUPORTE, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ITAMARAJU-BA, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE
ITAMARAJU E A EMPRESA GAMA COMÉRCIO DE GÁS E BEBIDAS LTDA- ME,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 41.257.807/0001-
91, COM SEDE À RUA CARLOS GOMES, Nº 399, TÉRREO, CENTRO, ITAMARAJU-BA,
CEP Nº 45.836-000. NOVO VALOR DO CONTRATO: R$ 171.568,45 (CENTO E
SETENTA E UM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E
CINCO CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 26/04/2024. EM ITAMARAJU-BA, 26
DE ABRIL DE 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.644 | Ano 8
07 de maio de 2024

Página 11

ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃODE PREÇOS DOCONTRATONº 004/2024

Certificação Digital: LMPKMHBL-NPBCAHDM-9ET3SJAC-6VEH8KCN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 023/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 030/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 033/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 029/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024

	TERMO ADITIVO
	AVISO DO 3º ADITIVO DO CONTRATO Nº 171/2023
	ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DO CONTRATO Nº 267/2023
	ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO CONTRATO Nº 004/2024

		2024-05-07T16:50:02-0300